
UCHWAŁA NR LXXVI/447/2023 
RADY POWIATU GOLUBSKO - DOBRZYŃSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym 
oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od 

jego usunięcia na rok 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.1)) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 
2023 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu 
z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2023 r. poz. 805) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na rok 2024 wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 
parkingu strzeżonym: 

1) za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela w wysokości: 

a) rower lub motorower        – 166 zł, 

b) motocykl         – 324 zł, 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t    – 697 zł, 

d) pojazd o całkowitej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t   – 871 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 do 16 t  – 1.230 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t   – 1.813 zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne     – 2.205 zł, 

h) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego   – 166 zł; 

2) za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na koszt właściciela za każdą dobę 
w wysokości: 

a) rower lub motorower        – 32 zł, 

b) motocykl         – 43 zł, 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t    – 60 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 79 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 do 16 t – 112 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t   – 199 zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne     – 290 zł, 

h) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego   –  32 zł. 

2. Ustala się na rok 2024 wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu 
z drogi, a następnie odstąpienia od jego usunięcia w wysokości 50 % opłaty określonej w ust. 1 pkt 1 niniejszej 
uchwały uwzględniając rodzaj pojazdu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1053, 1088, 1123, 1193, 1234, 

1394 i 2029. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E87E03F8-7B49-4A2D-A7A8-03724860D5F4. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Golubsko-

Dobrzyński 
 
 

Andrzej Grabowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E87E03F8-7B49-4A2D-A7A8-03724860D5F4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych z drogi, 
w przypadkach określanych w art. 130a ust. 1 i 1a oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.), z dniem 21 sierpnia 2011 r., stało się zadaniem własnym 
powiatu. 

W celu sprawnej realizacji zadań określonych w ww. przepisach, biorąc pod uwagę koszty usuwania 
i przechowywania pojazdów na obszarze powiatu, rada powiatu ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokości 
stawek za usunięcie i parkowanie pojazdów na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów w razie 
odstąpienia od usunięcia pojazdów, jeżeli wydanie dyspozycji usunięciu pojazdu spowodowało powstanie tych 
kosztów (art. 130a ust. 6 zd. 1 ww. ustawy). Wymienione wyżej opłaty stanowią dochód własny powiatu. 

Zgodnie z art. 130a ust. 6c przywołanej ustawy, na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw 
finansów ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski”, maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym, 
o których mowa w art. 130a ust. 6a. 

Stosownie do treści art. 130a ust. 6 zd. 2 cytowanej wyżej ustawy wysokość kosztów w przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi, nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat za usunięcie 
pojazdu, o których mowa w art. 130a ust. 6a. Dotychczas Rada Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego ustalała tę 
kwotę w wysokości 50% kosztów usunięcia. 

Określone w niniejszej uchwale stawki opłat są konsekwencją analizy przesłanek ustawowych oraz ich 
odniesienia do realiów Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

Mając na uwadze konieczność sprawnej realizacji zadań własnych Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 
podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E87E03F8-7B49-4A2D-A7A8-03724860D5F4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/447/2023 RADY POWIATU GOLUBSKO - DOBRZYŃSKIEGO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. g w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. h w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. g w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. h w § 1 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


